
ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 07.03.2025 № 29-РГ
г. Сысерть

Об утверждении состава Общественной палаты Сысертского 
муниципального округа

Руководствуясь статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 года                     
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», подпунктом 8 пункта 20 
Положения об Общественной палате Сысертского муниципального округа, 
утвержденного постановлением Администрации Сысертского городского округа 
от 24.12.2024 № 4708-ПА,

РЕШИЛ:

1. Утвердить нижеперечисленный состав Общественной палаты 
Сысертского муниципального округа:

Анисимова Елена Анатольевна – заведующая инклюзивным отделением 
государственного автономного профессионального образовательного 
учреждения Свердловской области «Сысертский социально-экономический 
техникум «Родник»;

Бабушкина Наталья Павловна – директор муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Сысертская централизованная библиотечная система»;

Безруков Иван Павлович – советник Главы Сысертского муниципального 
округа;

Витковская Евгения Андреевна – активный житель поселка Бобровский;
Галашев Анатолий Николаевич – заместитель председателя местного 

отделения Свердловской областной общественной организации ветеранов войны, 
труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров Сысертского 
городского округа;

Дейна Николай Николаевич – руководитель Сысертского местного 
отделения Свердловского областного отделения Всероссийской общественной 
организации ветеранов «Боевое братство»;

Задимидько Ирина Варанцововна – староста поселка Каменка;
Кожан Ян Владиславович – директор автономной некоммерческой 

организации «Агентство развития Сысерти»;
Кунщиков Ефим Юрьевич – директор автономной некоммерческой 

организации «Союз Тяжелоатлетов»;



2

Ласкина Наталья Александровна – заведующий муниципальным казенным 
дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 50» д. Шайдурово;

Мальцев Анатолий Федорович – пенсионер, активный житель села 
Кадниково;

Миронова Наталья Александровна – директор общества с ограниченной 
ответственностью «Гарант».

Мухлынина Лариса Ивановна – руководитель волонтерского объединения 
«Тепло матери», почетный гражданин Сысертского городского округа;

Онищенко Юлия Александровна – директор муниципального казенного 
учреждения «Сысертский молодежный центр», руководитель центра 
общественного развития и поддержки добровольческих, благотворительных
и гражданских инициатив «Добро.Центр»;

Патрушев Виталий Геннадьевич – почетный гражданин Сысертского 
городского округа;

Сабуров Сергей Егорович – председатель Общественной организации 
«Сысертский районный клуб моряков запаса «Экипаж;

Черепанова Елена Степановна – председатель Профсоюзной организации 
работников образования Сысертского муниципального округа;

Черняк Дмитрий Евгеньевич – настоятель храма, Приход во имя святых 
праведных Симеона Богоприимца и Анны Пророчицы;

Шомина Людмила Викторовна – руководитель направления по социальной 
работе Волонтерского центра РМК «Сила Урала», куратор общественного 
объединения волонтеров «Патруши начинаются с тебя»;

Юсупова Александра Николаевна – исполняющий обязанности директора 
муниципального казенного учреждения «Сысертские вести»;

Ющенко Нина Аркадьевна – председатель местного отделения 
Свердловской областной общественной организации ветеранов войны, труда, 
боевых действий, государственной службы, пенсионеров Сысертского 
городского округа.

2. Признать утратившим силу распоряжение Главы Сысертского 
городского округа от 11.10.2018 № 201 «Об утверждении состава Общественной 
палаты».

Исполняющий обязанности 
Главы Сысертского 
муниципального округа

 

С.О. Воробьёв


